
２０２２年１２月 

お客様 各位 

建築検査機構株式会社 

 

創業者逝去のお知らせ 

 

歳末ご多忙の折、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

去る２０２２年８月、弊社創業者であります星野寛氏が逝去し、同１２月上旬に納骨が執

り行われたとご遺族より連絡を受けましたのでお知らせ致します。お客様には突然のお知

らせとなり恐縮ですが、ご遺族のご意向もあり公表が遅れました事、お詫び申し上げます。 

星野寛氏は確認検査業務が民間に開放された直後の混乱期にベンチャースピリットをも

って会社を設立し、創業以来１５年間、代表取締役を歴任しました。 

生前の功績を偲び、故人が安らかに永眠されますようお祈り申し上げます。 

 

創業者の意志を引き継ぎ、今後も民間指定確認検査機関として皆様のお役に立てるよう

精進して参ります。 

 

 なお、星野氏は既に弊社から退任済みであり、弊社の通常業務に支障はございません。ま

た、退任後のご逝去でありましたので、本件についてのお問い合わせは弊社で受けかねます

事ご了承下さい。 


